
№115 /7716/ 
вторник 
4 июня 2024 года

sgpress.ru

Официальное опубликование

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПРОМЫШЛЕННОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2024 № 248

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Промышленного внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 1 квартал 2024 года

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Промышленного внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 1 квартал 2024 года, в соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Промышленного внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 1 квартал 2024 года согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Направить отчет об исполнении бюджета Промышленного внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 1 квартал 2024 года в Совет депутатов Промышленного внутригородского райо-

на городского округа Самара Самарской области и Контрольно-счетную палату городского округа Самара в течение 5 дней после утверждения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Официально опубликовать настоящее постановление.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Промышленного внутригородского района городского округа Самара 
Д.В. Морозов

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

КОДЫ
Форма по 
ОКУД 0503117

на 1 апреля 2024 г. Дата 01.04.2024
по ОКПО 02098865

Наименование 
финансового органа

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОМЫШЛЕННОГО 
ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА САМАРА Глава по БК

942

Наименование публично-правового образования Бюджет ВР Промышленный по ОКТМО 36701335
Периодичность: месячная, квартальная, годовая  
Единица измерения: руб. 383

 
1. Доходы бюджета

           

Наименование показателя
Код 

стро-
ки

Код дохода по бюджет-
ной классификации

Утвержден-
ные бюджет-
ные назначе-

ния

Исполнено
Неисполнен-
ные назначе-

ния

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - всего 010 X 321 248 686,21 48 338 536,49 272 910 149,72
в том числе:          
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 198 325 850,00 23 372 838,92 174 953 011,08
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 196 125 850,00 20 618 858,83 175 506 991,17
Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 178 938 050,00 15 629 754,89 163 308 295,11
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
городских округов с внутригородским делением 010 000 10601020110000110 178 938 050,00 15 629 754,89 163 308 295,11
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
городских округов с внутригородским делением (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему пла-
тежу, в том числе по отмененному) 010 182 10601020111000110 178 938 050,00 15 629 754,89 163 308 295,11
Земельный налог 010 000 10606000000000110 17 187 800,00 4 989 103,94 12 198 696,06
Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 14 437 752,00 4 835 503,08 9 602 248,92
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов с внутригородским 
делением 010 000 10606032110000110 14 437 752,00 4 835 503,08 9 602 248,92
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов с внутригород-
ским делением (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10606032111000110 14 437 752,00 4 835 503,08 9 602 248,92
Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 2 750 048,00 153 600,86 2 596 447,14
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов с внутригород-
ским делением 010 000 10606042110000110 2 750 048,00 153 600,86 2 596 447,14
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов с внутригород-
ским делением (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10606042111000110 2 750 048,00 153 600,86 2 596 447,14
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 200 000,00 110 000,00 90 000,00
Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий 010 000 10807000010000110 200 000,00 110 000,00 90 000,00
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 010 000 10807150010000110 200 000,00 110 000,00 90 000,00
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции - рекламных конструкций, монтируемых и рас-
полагаемых на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений, за исключением оград (за-
боров) и ограждений железобетонных 010 910 10807150010001110 200 000,00 110 000,00 90 000,00
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 000 11300000000000000 0,00 2 045 887,11 0,00
Доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302000000000130 0,00 2 045 887,11 0,00
Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302990000000130 0,00 2 045 887,11 0,00
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских районов 010 000 11302994120000130 0,00 2 045 887,11 0,00
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских районов - возврат дебиторской задолженности прошлых лет 010 942 11302994120001130 0,00 2 045 887,11 0,00
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 11600000000000000 2 000 000,00 598 092,98 1 401 907,02
Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях 010 000 11601000010000140 0,00 5 000,00 0,00
Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за ад-
министративные правонарушения в области охраны собственности 010 000 11601070010000140 0,00 5 000,00 0,00
Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за ад-
министративные правонарушения в области охраны собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального 
контроля 010 942 11601074010000140 0,00 5 000,00 0,00
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях 010 000 11602000020000140 1 400 000,00 581 550,93 818 449,07
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов 010 942 11602020020000140 1 400 000,00 581 550,93 818 449,07



2 №115 (7716) • ВТОРНИК 4 ИЮНЯ 2024 • Самарская газета

Официальное опубликование

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполне-
ния обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Феде-
рации 010 000 11607000000000140 100 000,00 0,00 100 000,00
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом 010 000 11607010000000140 60 000,00 0,00 60 000,00
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, пред-
усмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением внутригородского района 010 942 11607010120000140 60 000,00 0,00 60 000,00
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего ис-
полнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, казенным учреждением, Центральным банком Российской 
Федерации, государственной корпорацией 010 000 11607090000000140 40 000,00 0,00 40 000,00
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего ис-
полнения обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным учреждением) внутригородского района 010 942 11607090120000140 40 000,00 0,00 40 000,00
Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 010 000 11610000000000140 500 000,00 11 542,05 488 457,95
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, под-
лежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году 010 000 11610120000000140 500 000,00 11 542,05 488 457,95
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, под-
лежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 010 000 11610123010000140 500 000,00 11 542,05 488 457,95
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, под-
лежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутри-
городских районов за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных плате-
жей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности) 010 942 11610123010121140 500 000,00 11 542,05 488 457,95
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 122 922 836,21 24 965 697,57 97 957 138,64
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 120 979 135,97 24 109 300,00 96 869 835,97
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000150 83 871 000,00 20 967 900,00 62 903 100,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским 
делением 010 000 20216001000000150 83 871 000,00 20 967 900,00 62 903 100,00
Дотации бюджетам внутригородских районов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов городских округов с внутри-
городским делением 010 942 20216001120000150 83 871 000,00 20 967 900,00 62 903 100,00
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 010 000 20220000000000150 24 543 135,97 0,00 24 543 135,97
Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды 010 000 20225555000000150 21 643 737,05 0,00 21 643 737,05
Субсидии бюджетам внутригородских районов на реализацию программ формирования современной городской среды 010 942 20225555120000150 21 643 737,05 0,00 21 643 737,05
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации (муниципальных образований) из бюджета субъекта Российской Федерации 
(местного бюджета) 010 000 20229900000000150 2 899 398,92 0,00 2 899 398,92
Субсидии бюджетам внутригородских районов из местных бюджетов 010 942 20229900120000150 2 899 398,92 0,00 2 899 398,92
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20230000000000150 2 956 000,00 739 000,00 2 217 000,00
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 010 000 20230024000000150 2 956 000,00 739 000,00 2 217 000,00
Субвенции бюджетам внутригородских районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 010 942 20230024120000150 2 956 000,00 739 000,00 2 217 000,00
Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 9 609 000,00 2 402 400,00 7 206 600,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 000 20249999000000150 9 609 000,00 2 402 400,00 7 206 600,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских районов 010 942 20249999120000150 9 609 000,00 2 402 400,00 7 206 600,00
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20700000000000000 1 943 700,24 1 943 700,24 0,00
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских районов 010 000 20705000120000150 1 943 700,24 1 943 700,24 0,00
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских районов 010 942 20705050120000150 1 943 700,24 1 943 700,24 0,00
ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВОЗВРАТА (ЗАЧЕТА) ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ ИЛИ ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫХ СУММ НАЛОГОВ, 
СБОРОВ И ИНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ, А ТАКЖЕ СУММ ПРОЦЕНТОВ ЗА НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ТАКОГО ВОЗВРАТА И ПРОЦЕНТОВ, 
НАЧИСЛЕННЫХ НА ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ 010 000 20800000000000000 0,00 -1 087 302,67 0,00
Перечисления из бюджетов внутригородских районов (в бюджеты внутригородских районов) для осуществления возврата (зачета) из-
лишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осу-
ществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 010 942 20805000120000150 0,00 -1 087 302,67 0,00

2. Расходы бюджета
 

Наименование показателя
Код 

стро-
ки

Код расхода по бюджет-
ной классификации

Утвержденные 
бюджетные на-

значения
Исполнено

Неисполнен-
ные назначе-

ния
1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 X 407 664 822,92 43 187 882,15 364 476 940,77
в том числе:          
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 244 987 187,63 36 444 785,63 208 542 402,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 200 000 0102 0000000000 000 3 608 000,00 679 851,74 2 928 148,26
Непрограммные направления деятельности 200 000 0102 9900000000 000 3 608 000,00 679 851,74 2 928 148,26
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления 200 000 0102 9900011000 000 3 608 000,00 679 851,74 2 928 148,26
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 0102 9900011000 100 3 608 000,00 679 851,74 2 928 148,26
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 9900011000 120 3 608 000,00 679 851,74 2 928 148,26
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 942 0102 9900011000 121 2 771 100,00 547 561,00 2 223 539,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов 200 942 0102 9900011000 129 836 900,00 132 290,74 704 609,26
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 200 000 0104 0000000000 000 88 038 900,00 12 334 960,89 75 703 939,11
Непрограммные направления деятельности 200 000 0104 9900000000 000 88 038 900,00 12 334 960,89 75 703 939,11
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления 200 000 0104 9900011000 000 85 082 900,00 11 888 895,57 73 194 004,43
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 0104 9900011000 100 84 442 400,00 11 888 895,57 72 553 504,43
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 9900011000 120 84 442 400,00 11 888 895,57 72 553 504,43
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 942 0104 9900011000 121 64 259 400,00 9 604 100,37 54 655 299,63
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов 200 942 0104 9900011000 129 20 183 000,00 2 284 795,20 17 898 204,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 9900011000 200 640 500,00 0,00 640 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 9900011000 240 640 500,00 0,00 640 500,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 942 0104 9900011000 244 640 500,00 0,00 640 500,00
Осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по созданию и организации деятельности ад-
министративных комиссий 200 000 0104 9900075160 000 2 956 000,00 446 065,32 2 509 934,68
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 0104 9900075160 100 2 956 000,00 446 065,32 2 509 934,68
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 9900075160 120 2 956 000,00 446 065,32 2 509 934,68
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 942 0104 9900075160 121 2 270 353,30 357 487,40 1 912 865,90
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов 200 942 0104 9900075160 129 685 646,70 88 577,92 597 068,78



Самарская газета • №115 (7716) • ВТОРНИК 4 ИЮНЯ 2024 3

Официальное опубликование

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 50 000,00 0,00 50 000,00
Непрограммные направления деятельности 200 000 0111 9900000000 000 50 000,00 0,00 50 000,00
Резервный фонд местной администрации 200 000 0111 9900079900 000 50 000,00 0,00 50 000,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 9900079900 800 50 000,00 0,00 50 000,00
Резервные средства 200 942 0111 9900079900 870 50 000,00 0,00 50 000,00
Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 153 290 287,63 23 429 973,00 129 860 314,63
Непрограммные направления деятельности 200 000 0113 9900000000 000 153 290 287,63 23 429 973,00 129 860 314,63
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0113 9900020000 000 2 611 600,00 297 354,38 2 314 245,62
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9900020000 200 2 611 600,00 297 354,38 2 314 245,62
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9900020000 240 2 611 600,00 297 354,38 2 314 245,62
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 942 0113 9900020000 244 2 611 600,00 297 354,38 2 314 245,62
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0113 9900060000 000 97 919 574,92 23 082 618,62 74 836 956,30
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0113 9900060000 600 97 919 574,92 23 082 618,62 74 836 956,30
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0113 9900060000 610 97 919 574,92 23 082 618,62 74 836 956,30
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание госу-
дарственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 942 0113 9900060000 611 96 275 954,92 23 082 618,62 73 193 336,30
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 942 0113 9900060000 612 1 643 620,00 0,00 1 643 620,00
Резервный фонд местной администрации 200 000 0113 9900079900 000 52 709 112,71 0,00 52 709 112,71
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 9900079900 800 52 709 112,71 0,00 52 709 112,71
Резервные средства 200 942 0113 9900079900 870 52 709 112,71 0,00 52 709 112,71
Иные направления расходов 200 000 0113 9900090000 000 50 000,00 50 000,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 9900090000 800 50 000,00 50 000,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 9900090000 850 50 000,00 50 000,00 0,00
Уплата иных платежей 200 942 0113 9900090000 853 50 000,00 50 000,00 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 170 000,00 0,00 170 000,00
Мобилизационная подготовка экономики 200 000 0204 0000000000 000 170 000,00 0,00 170 000,00
Непрограммные направления деятельности 200 000 0204 9900000000 000 170 000,00 0,00 170 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0204 9900020000 000 170 000,00 0,00 170 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0204 9900020000 200 170 000,00 0,00 170 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0204 9900020000 240 170 000,00 0,00 170 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 942 0204 9900020000 244 170 000,00 0,00 170 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 541 700,00 0,00 541 700,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 200 000 0310 0000000000 000 541 700,00 0,00 541 700,00
Непрограммные направления деятельности 200 000 0310 9900000000 000 541 700,00 0,00 541 700,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0310 9900020000 000 541 700,00 0,00 541 700,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 9900020000 200 541 700,00 0,00 541 700,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 9900020000 240 541 700,00 0,00 541 700,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 942 0310 9900020000 244 541 700,00 0,00 541 700,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 772 400,00 0,00 772 400,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 772 400,00 0,00 772 400,00
Непрограммные направления деятельности 200 000 0409 9900000000 000 772 400,00 0,00 772 400,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0409 9900020000 000 772 400,00 0,00 772 400,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 9900020000 200 772 400,00 0,00 772 400,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 9900020000 240 772 400,00 0,00 772 400,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 942 0409 9900020000 244 772 400,00 0,00 772 400,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 154 381 535,29 6 317 795,48 148 063 739,81
Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 154 381 535,29 6 317 795,48 148 063 739,81
Непрограммные направления деятельности 200 000 0503 9900000000 000 113 118 404,24 5 990 946,95 107 127 457,29
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0503 9900020000 000 38 983 700,00 261 900,00 38 721 800,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 9900020000 200 38 983 700,00 261 900,00 38 721 800,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 9900020000 240 38 983 700,00 261 900,00 38 721 800,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 942 0503 9900020000 244 38 983 700,00 261 900,00 38 721 800,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0503 9900060000 000 69 716 004,00 5 654 046,95 64 061 957,05
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0503 9900060000 600 69 716 004,00 5 654 046,95 64 061 957,05
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0503 9900060000 610 69 716 004,00 5 654 046,95 64 061 957,05
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 942 0503 9900060000 612 69 716 004,00 5 654 046,95 64 061 957,05
Иные направления расходов 200 000 0503 9900090000 000 75 000,00 75 000,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 9900090000 800 75 000,00 75 000,00 0,00
Исполнение судебных актов 200 000 0503 9900090000 830 75 000,00 75 000,00 0,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 200 942 0503 9900090000 831 75 000,00 75 000,00 0,00
Софинансирование расходных обязательств муниципальных образований в Самарской области, направленных на решение во-
просов местного значения и связанных с реализацией мероприятий по поддержке общественных проектов 200 000 0503 99000S6150 000 4 343 700,24 0,00 4 343 700,24
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 99000S6150 200 4 343 700,24 0,00 4 343 700,24
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 99000S6150 240 4 343 700,24 0,00 4 343 700,24
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 942 0503 99000S6150 244 4 343 700,24 0,00 4 343 700,24
Муниципальная программа Промышленного внутригородского района городского округа Самара «Комфортная городская сре-
да» на 2018 - 2025 годы 200 000 0503 К100000000 000 40 243 131,05 326 848,53 39 916 282,52
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0503 К100020000 000 17 460 249,94 326 848,53 17 133 401,41
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 К100020000 200 14 023 032,39 0,00 14 023 032,39
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 К100020000 240 14 023 032,39 0,00 14 023 032,39
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 942 0503 К100020000 244 14 023 032,39 0,00 14 023 032,39
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0503 К100020000 600 3 437 217,55 326 848,53 3 110 369,02
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0503 К100020000 610 3 437 217,55 326 848,53 3 110 369,02
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 942 0503 К100020000 612 3 437 217,55 326 848,53 3 110 369,02
Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» 200 000 0503 К10F200000 000 22 782 881,11 0,00 22 782 881,11
Реализация программ формирования современной городской среды (благоустройство дворовых территорий) 200 000 0503 К10F255551 000 22 782 881,11 0,00 22 782 881,11
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 К10F255551 200 22 782 881,11 0,00 22 782 881,11
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 К10F255551 240 22 782 881,11 0,00 22 782 881,11
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 942 0503 К10F255551 244 22 782 881,11 0,00 22 782 881,11
Муниципальная программа Промышленного внутригородского района городского округа Самара «Благоустройство территории 
Промышленного внутригородского района городского округа Самара на 2018-2025 годы» 200 000 0503 К200000000 000 1 020 000,00 0,00 1 020 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0503 К200020000 000 1 020 000,00 0,00 1 020 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 К200020000 200 1 020 000,00 0,00 1 020 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 К200020000 240 1 020 000,00 0,00 1 020 000,00



4 №115 (7716) • ВТОРНИК 4 ИЮНЯ 2024 • Самарская газета

Официальное опубликование

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 942 0503 К200020000 244 1 020 000,00 0,00 1 020 000,00
ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 712 000,00 0,00 712 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 200 000 0705 0000000000 000 412 000,00 0,00 412 000,00
Непрограммные направления деятельности 200 000 0705 9900000000 000 412 000,00 0,00 412 000,00
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления 200 000 0705 9900011000 000 412 000,00 0,00 412 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0705 9900011000 200 412 000,00 0,00 412 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0705 9900011000 240 412 000,00 0,00 412 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 942 0705 9900011000 244 412 000,00 0,00 412 000,00
Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 300 000,00 0,00 300 000,00
Непрограммные направления деятельности 200 000 0707 9900000000 000 300 000,00 0,00 300 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0707 9900020000 000 300 000,00 0,00 300 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0707 9900020000 200 300 000,00 0,00 300 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0707 9900020000 240 300 000,00 0,00 300 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 942 0707 9900020000 244 300 000,00 0,00 300 000,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 600 000,00 0,00 600 000,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 200 000 0804 0000000000 000 600 000,00 0,00 600 000,00
Непрограммные направления деятельности 200 000 0804 9900000000 000 600 000,00 0,00 600 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0804 9900020000 000 600 000,00 0,00 600 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0804 9900020000 200 600 000,00 0,00 600 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0804 9900020000 240 600 000,00 0,00 600 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 942 0804 9900020000 244 600 000,00 0,00 600 000,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 1 400 000,00 212 814,64 1 187 185,36
Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 1 400 000,00 212 814,64 1 187 185,36
Непрограммные направления деятельности 200 000 1001 9900000000 000 1 400 000,00 212 814,64 1 187 185,36
Социальное обеспечение населения 200 000 1001 9900080000 000 1 400 000,00 212 814,64 1 187 185,36
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1001 9900080000 300 1 400 000,00 212 814,64 1 187 185,36
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 200 000 1001 9900080000 320 1 400 000,00 212 814,64 1 187 185,36
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 200 942 1001 9900080000 321 1 400 000,00 212 814,64 1 187 185,36
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 4 100 000,00 212 486,40 3 887 513,60
Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000 4 100 000,00 212 486,40 3 887 513,60
Непрограммные направления деятельности 200 000 1101 9900000000 000 4 100 000,00 212 486,40 3 887 513,60
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 1101 9900020000 000 3 000 000,00 212 486,40 2 787 513,60
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1101 9900020000 200 3 000 000,00 212 486,40 2 787 513,60
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1101 9900020000 240 3 000 000,00 212 486,40 2 787 513,60
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 942 1101 9900020000 244 3 000 000,00 212 486,40 2 787 513,60
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 1101 9900060000 000 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 1101 9900060000 600 400 000,00 0,00 400 000,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 200 000 1101 9900060000 630 400 000,00 0,00 400 000,00
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат 200 942 1101 9900060000 631 400 000,00 0,00 400 000,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 1101 9900060000 800 700 000,00 0,00 700 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 200 000 1101 9900060000 810 700 000,00 0,00 700 000,00
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 200 942 1101 9900060000 811 700 000,00 0,00 700 000,00
Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -86 416 136,71 5 150 654,34 X

3. Источники финансирования дефицита бюджета
 

Наименование показателя
Код 

строки

Код источника финанси-
рования дефицита бюд-

жета по бюджетной клас-
сификации

Утвержденные 
бюджетные на-

значения
Исполнено

Неисполнен-
ные назначе-

ния

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 86 416 136,71 -5 150 654,34 91 566 791,05
в том числе:          
источники внутреннего финансирования бюджета 520 X 0,00 0,00 0,00
из них:          
  520  0,00 0,00 0,00
источники внешнего финансирования бюджета 620 X 0,00 0,00 0,00
из них:          
  620  0,00 0,00 0,00
Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 86 416 136,71 -5 150 654,34 91 566 791,05
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 86 416 136,71 -5 150 654,34 91 566 791,05
увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -321 248 686,21 -49 615 171,51 X
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -321 248 686,21 -49 615 171,51 X
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -321 248 686,21 -49 615 171,51 X
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских районов 710 100 01050201120000510 -321 248 686,21 -49 615 171,51 X
уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 407 664 822,92 44 464 517,17 X
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 407 664 822,92 44 464 517,17 X
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 407 664 822,92 44 464 517,17 X
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских районов 720 100 01050201120000610 407 664 822,92 44 464 517,17 X
           

Глава Промышленного внутригородского района городского округа Самара
  Д.В. Морозов
(подпись) (расшифровка подписи)

Начальник финансово-экономического отдела
  О.С. Портян
(подпись) (расшифровка подписи)

Начальник отдела по бюджетному учету и отчетности
  Г.Г. Чекмарева
(подпись) (расшифровка подписи)

3 апреля 2024 г.



Самарская газета • №115 (7716) • ВТОРНИК 4 ИЮНЯ 2024 5

Официальное опубликование

ТРЕБОВАНИЕ
к владельцам объектов

Администрация Промышленного внутригородского района городского округа Самара сообщает, что в 
рамках исполнения полномочий по выявлению, демонтажу, вывозу и хранению некапитальных строений, 
сооружений (в том числе временных построек, киосков, навесов, временных сооружений для хранения ав-
тотранспортных средств), ограждающих устройств и иных некапитальных объектов, препятствующих ор-
ганизации пешеходных коммуникаций (в том числе заборов, железобетонных блоков, плит, столбов), само-
вольно установленных и (или) незаконно расположенных на территории Промышленного внутригород-
ского района городского округа Самара на землях и земельных участках, относящихся к государственной 
или муниципальной собственности, утвержденных Постановлением №53 от 11.02.2022, будут осуществле-
ны действия по принудительному демонтажу следующих объектов:

п Вид объекта Адрес места размещения объекта

1 металлическая конструкция г. Самара, Промышленный район, напротив дома №228 по Москов-
скому шоссе

2 торговый павильон г. Самара, Промышленный район, возле дома 159 по ул. 6-я Просека
3 бытовка г. Самара, Промышленный район, возле дома №9 по ул. Губанова

4 будка «Охраны» г. Самара, Промышленный район, возле дома №12 по ул. Демократи-
ческая

5 павильон г. Самара, Промышленный район, возле дома №10 по ул. Демократи-
ческая

Указанные объекты внесены в Реестр некапитальных строений, сооружений (в том числе временных по-
строек, киосков, навесов, временных сооружений для хранения автотранспортных средств) самовольно 
установленных и (или) незаконно расположенных на территории Промышленного внутригородского рай-
она городского округа Самара на землях и земельных участках, относящихся к государственной или муни-
ципальной собственности, подлежащих демонтажу, вывозу, хранению и по истечении семи дней с момента 
размещения данного сообщения будут подлежать принудительному демонтажу.

Администрация района предлагает Вам добровольно, своими силами и за свой счет в семидневный срок 
вывезти самовольно установленный объект.

При неисполнении требования о добровольном вывозе самовольно установленного объекта Админи-
страцией района в рамках полномочий предполагается проведение мероприятий по принудительному де-
монтажу и вывозу указанных объектов.

Возмещение затрат, понесенных Администрацией района на проведение указанных работ, будет возло-
жено на владельца демонтируемого объекта.

При наличии правоустанавливающих документов на земельный участок предлагаем Вам представить их 
уполномоченному лицу Администрации Промышленного внутригородского района по адресу: г. Самара, 
ул. Краснодонская, д.32, каб. 117, тел. 995-68-92.

Заместитель 
Главы Промышленного внутригородского района 

городского округа Самара 
А.В. Свирень

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

публичных слушаний по проекту планировки территории (проекту межевания территории) 
по внесению изменений в документацию по планировке территории 

(проект межевания территорий, занимаемых многоквартирными жилыми домами в границах 
улиц Спортивная, Чернореченская, Желябова, Урицкого, Красноармейская в городском округе 

Самара) в Железнодорожном и Ленинском районах городского округа Самара, 
утвержденную постановлением Администрации городского округа Самара от 17.12.2019 № 977 
«Об утверждении документации по планировке территории (проект межевания территорий, 

занимаемых многоквартирными жилыми домами в границах улиц Спортивная, Черноречен-
ская, Желябова, Урицкого, Красноармейская в городском округе Самара) в Железнодорожном 

и Ленинском районах городского округа Самара» 
от 31 мая 2024 года.

1. Проект, рассмотренный на публичных слушаниях: «Проект планировки территории (проекту межева-
ния территории) по внесению изменений в документацию по планировке территории (проект межевания 
территорий, занимаемых многоквартирными жилыми домами в границах улиц Спортивная, Черноречен-
ская, Желябова, Урицкого, Красноармейская в городском округе Самара) в Железнодорожном и Ленинском 
районах городского округа Самара, утвержденную постановлением Администрации городского округа Са-
мара от 17.12.2019 № 977 «Об утверждении документации по планировке территории (проект межевания 
территорий, занимаемых многоквартирными жилыми домами в границах улиц Спортивная, Черноречен-
ская, Желябова, Урицкого, Красноармейская в городском округе Самара) в Железнодорожном и Ленинском 
районах городского округа Самара» (далее – Проект).

2. Количество участников публичных слушаний, принявших участие в публичных слушаниях: 5 участни-
ков.

3. Дата протокола публичных слушаний: 29 мая 2024 года.
4. Содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных слушаний, являющихся 

участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой прово-
дятся публичные слушания: 1 мнение в поддержку проекта 

5. Содержание внесенных предложений и замечаний иных участников публичных слушаний: 2 мнения в 
поддержку проекта

6. Рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесообразности уче-
та внесенных участниками публичных слушаний предложений и замечаний: целесообразно. 

7. Выводы по результатам публичных слушаний: в связи с отсутствием мнений, содержащих отрица-
тельную оценку и поддержкой участниками публичных слушаний проекта «Проект планировки террито-
рии (проекту межевания территории) по внесению изменений в документацию по планировке территории 
(проект межевания территорий, занимаемых многоквартирными жилыми домами в границах улиц Спор-
тивная, Чернореченская, Желябова, Урицкого, Красноармейская в городском округе Самара) в Железнодо-
рожном и Ленинском районах городского округа Самара, утвержденную постановлением Администрации 
городского округа Самара от 17.12.2019 № 977 «Об утверждении документации по планировке территории 
(проект межевания территорий, занимаемых многоквартирными жилыми домами в границах улиц Спор-
тивная, Чернореченская, Желябова, Урицкого, Красноармейская в городском округе Самара) в Железно-
дорожном и Ленинском районах городского округа Самара» подготовленного в соответствии с частью 12.1 
статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, рекомендуем принять указанный проект в 
редакции, вынесенной на публичные слушания.  

Председательствующий:

Глава Железнодорожного внутригородского района 
городского округа Самара 

В.В. Тюнин

Секретарь:
Начальник отдела архитектуры Администрации 

Железнодорожного внутригородского района 
городского округа Самара 

А.А. Солдатов

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОГЛИНСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «03» июня 2024г. № 309

О назначении публичных слушаний в отношении документации по планировке территории 
в целях размещения линейного объекта: «Реконструкция сетей дождевой канализации 

в пос. Управленческий г.о. Самара со строительством очистных сооружений «Коптев овраг»

На основании статей 5.1, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 28 Феде-
рального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Закона Самарской области от 06.07.2015 № 74-ГД «О разграничении полномочий 
между органами местного самоуправления городского округа Самара и внутригородских районов город-
ского округа Самара по решению вопросов местного значения внутригородских районов», руководству-
ясь Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градострои-
тельной деятельности в Красноглинском внутригородском районе городского округа Самара», утвержден-
ным Решением Совета депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара от 
28.03.2024 № 178, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Назначить публичные слушания в отношении документации по планировке территории в целях разме-
щения линейного объекта: «Реконструкция сетей дождевой канализации в пос.Управленческий г.о. Сама-
ра со строительством очистных сооружений «Коптев овраг»  (далее – документация по планировке терри-
тории), разработанной на основании распоряжений Департамента градостроительства городского окру-
га Самара от 30.01.2023 № РД-135  «О разрешении Департаменту городского хозяйства и экологии Адми-
нистрации городского округа Самара подготовки документации по планировке территории (проект пла-
нировки и проект межевания территории) для размещения линейного объекта «Реконструкция сетей 
дождевой канализации в пос.Управленческий г.о. Самара со строительством очистных сооружений со 
встроенной насосной станцией  «Коптев овраг» производительностью 30 000 м3/сут.» и от 23.11.2023 № 
РД-3748 «О внесении изменений в распоряжение Департамента градостроительства городского округа Са-
мара от 30.01.2023 № РД-135 «О разрешении Департаменту городского хозяйства и экологии Администра-
ции городского округа Самара подготовки документации по планировке территории (проект планировки 
и проект межевания территории) для размещения линейного объекта «Реконструкция сетей дождевой ка-
нализации в пос.Управленческий г.о. Самара со строительством очистных сооружений со встроенной насо-
сной станцией  «Коптев овраг» производительностью 30 000 м3/сут.»  

2. Провести публичные слушания в отношении документации по планировке территории в период с 
04.06.2024 по 02.07.2024. 

3. Инициатива проведения публичных слушаний по документации по планировке территории принадле-
жит Главе Красноглинского внутригородского района городского округа Самара. 

4. Назначить организатором публичных слушаний Администрацию Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара.

5. Администрации Красноглинского внутригородского района городского округа Самара: 
5.1. Официально опубликовать (обнародовать)  04.06.2024 оповещение о начале публичных слушаний 

в газете «Самарская газета», а также разместить на официальном сайте Администрации Красноглинского 
внутригородского района городского округа Самара (http://admkrgl.ru) во вкладке «Официальное опубли-
кование»;

5.2. Разместить 11.06.2024 документацию по планировке территории, подлежащую рассмотрению на пу-
бличных слушаниях, в газете «Самарская газета», на официальном сайте Администрации Красноглинского 
внутригородского района городского округа Самара (http://admkrgl.ru) во вкладке «Официальное опубли-
кование», в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций).»;

5.3. Организовать проведение экспозиции документации по планировке территории с 11.06.2024 по 
18.06.2024 в здании Администрации Красноглинского внутригородского района городского округа Самара 
по адресу: 443112, г. Самара, ул. Сергея Лазо, 11. График работы экспозиции: понедельник - четверг с 09.00  
до 17.00, пятница с 09.00 до 16.00, перерыв с 12.30 до 13.30;

5.4. Обеспечить прием предложений и замечаний жителей Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара по документации по планировке территории, поступивших в Администрацию 
Красноглинского внутригородского района городского округа Самара, с 11.06.2024 по 18.06.2024 включи-
тельно:

-  в письменной форме по адресу: 443112, г. Самара, ул. Сергея Лазо, 11; 
- в форме электронного документа посредством обращения на официальный сайт Администрации Крас-

ноглинского внутригородского района городского округа Самара (http://admkrgl.ru), в федеральной госу-
дарственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функ-
ций).»;

- посредством записи в книге (журнале) посетителей экспозиции проекта;
- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний; 
5.5. Провести собрание участников публичных слушаний 18.06.2024 в 16.00 часов в здании Администра-

ции Красноглинского внутригородского района городского округа Самара по адресу: 443112, г. Самара, ул. 
Сергея Лазо, 11;

5.6. Зафиксировать проведение публичных слушаний по документации по планировке территории и их 
результаты в протоколе публичных слушаний и в заключении о результатах публичных слушаний;

5.7. Официально опубликовать (обнародовать) 02.07.2024 заключение о результатах публичных слуша-
ний в газете «Самарская Газета», а также разместить на официальном сайте Администрации Красноглинско-
го внутригородского района городского округа Самара (http://admkrgl.ru) во вкладке «Официальное опу-
бликование», в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государствен-
ных и муниципальных услуг (функций).»;

5.8. В течение 10 (десяти) дней со дня окончания срока проведения публичных слушаний направить Гла-
ве Красноглинского внутригородского района городского округа Самара протокол публичных слушаний и 
заключение о результатах публичных слушаний.

5.9. В установленный срок направить документацию по планировке территории, протокол и заключение 
о результатах публичных слушаний Главе городского округа Самара для принятия решения. 

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарская Газета»,  а также разместить на официаль-
ном сайте Администрации Красноглинского внутригородского района городского округа Самара (http://
admkrgl.ru) во вкладке «Официальное опубликование», в федеральной государственной информационной 
системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций).».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Красноглинского внутригородского района городского округа Самара В.С.Коновалов

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРАСНОГЛИНСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ОПОВЕЩЕНИЕ

о начале публичных слушаний
от 04.06.2024

1. Наименование проекта: Документация по планировке территории в целях размещения линейно-
го объекта: «Реконструкция сетей дождевой канализации в пос.Управленческий г.о. Самара со строитель-
ством очистных сооружений «Коптев овраг»

2. Перечень информационных материалов к проекту: Документация по планировке территории в целях 
размещения линейного объекта: «Реконструкция сетей дождевой канализации в пос.Управленческий г.о. 
Самара со строительством очистных сооружений «Коптев овраг»

3. Порядок проведения публичных слушаний: в соответствии с Положением «О порядке организации и 
проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Красноглинском вну-



6 №115 (7716) • ВТОРНИК 4 ИЮНЯ 2024 • Самарская газета

Официальное опубликование

тригородском районе городского округа Самара», утвержденным Решением Совета депутатов Красноглин-
ского внутригородского района городского округа Самара от 28.03.2024 № 178. 

4. Срок проведения публичных слушаний: с 04.06.2024 по  02.07.2024. 
5. Место, дата открытия экспозиции или экспозиций проекта: Администрация Красноглинского внутри-

городского района городского округа Самара по адресу: 443112 г. Самара, ул.Сергея Лазо, № 11, 11.06.2024. 
6. Срок проведения экспозиции или экспозиций проекта, дни и часы, в которые возможно посещение 

экспозиции или экспозиций: с 11.06.2024 по 18.06.2024 года в здании Администрации Красноглинского вну-
тригородского района городского округа Самара по адресу: 443112, г. Самара, ул. Сергея Лазо, 11. График 
работы экспозиции: понедельник - четверг с 09.00  до 17.00, пятница с  09.00 до 16.00, перерыв с 12.30 до 
13.30.

7. Форма и порядок внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающих-
ся проекта: 

-  в письменной форме по адресу: 443112, г. Самара, ул. Сергея Лазо, 11; 
- в форме электронного документа посредством обращения на официальный сайт Администрации Крас-

ноглинского внутригородского района городского округа Самара (http://admkrgl.ru), в федеральной госу-
дарственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функ-
ций)»;

- посредством записи в книге (журнале) посетителей экспозиции проекта;
- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний.
8. Срок внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта с 

11.06.2024 по 18.06.2024. 
9. Официальный сайт, на котором будет размещен проект, подлежащий рассмотрению на публичных слу-

шаниях, и информационные материалы к нему: сайт Администрации Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара (http://admkrgl.ru) во вкладке «Официальное опубликование», в феде-
ральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных 
услуг (функций)».

10. Дата, время и место проведения собрания участников публичных слушаний: 18.06.2024 в 16.00 часов 
в здании Администрации Красноглинского внутригородского района городского округа Самара по адресу: 
443112, г. Самара, ул. Сергея Лазо, 11.

11. Участниками публичных слушаний по документации по планировке территории являются граждане, 
постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовлены данные проекты, правооб-
ладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объ-
ектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства.

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы Красноглинского внутригородского района городского округа Самара 
А.А. Малышев

Начальник отдела архитектуры Администрации  Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара М.В.Ахметзянова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.06.2024 № 445

Об утверждении Порядка предоставления единовременного пособия детям-инвалидам, 
учащимся 1 классов общеобразовательных организаций, и о внесении изменений 

в постановление Главы городского округа Самара от 02.07.2007 № 494 
«О распределении обязанностей между первыми заместителями главы городского округа, 

заместителями главы городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Самара в целях реализации 
пункта 4.4 задачи 4 перечня мероприятий муниципальной программы городского округа Самара «Самара – 
детям: мы разные – мы равные» на 2023-2027 годы, утвержденной постановлением Администрации город-
ского округа Самара от 20.10.2022 № 886, постановляю: 

1. Утвердить Порядок предоставления единовременного пособия  детям-инвалидам, учащимся 1 клас-
сов общеобразовательных организаций, согласно приложению.

2. Внести в приложение к постановлению Главы городского округа Самара от 02.07.2007 № 494 «О распре-
делении обязанностей между первыми заместителями главы городского округа, заместителями главы го-
родского округа» следующие изменения: 

2.1. Пункт 1.2.4.48 изложить в следующей редакции:
«1.2.4.48. Постановки на учет, отказа в постановке на учет и снятия с учета граждан, принимавших участие 

в специальной военной операции (членов их семей), имеющих право на бесплатное приобретение земель-
ных участков из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности.».

2.2. Дополнить пунктами 1.2.4.50 и 1.2.4.51 следующего содержания:
«1.2.4.50. Постановки граждан на учет, отказа в постановке на учет, снятия с учета в качестве нуждающих-

ся в получении социальной выплаты, утверждения списка работников, нуждающихся в получении социаль-
ной выплаты, внесения изменений в списки работников, нуждающихся в получении социальной выплаты, и 
предоставления (отказа в предоставлении) социальных выплат в соответствии с Законом Самарской обла-
сти от 11.07.2006 № 88-ГД «О предоставлении работникам органов государственной власти Самарской об-
ласти, государственных органов Самарской области, органов местного самоуправления муниципальных 
образований в Самарской области, государственных учреждений Самарской области и муниципальных уч-
реждений муниципальных образований в Самарской области социальных выплат на строительство или 
приобретение жилого помещения».

1.2.4.51. Предоставления единовременного пособия детям-инвалидам, учащимся 1 классов общеобра-
зовательных организаций.».

3. Финансирование расходов по предоставлению единовременного пособия детям-инвалидам, учащим-
ся 1 классов общеобразовательных организаций, является расходным обязательством городского округа 
Самара и осуществляется в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в установлен-
ном порядке решением Думы городского округа Самара о бюджете городского округа Самара на соответ-
ствующий финансовый год Департаменту опеки, попечительства и социальной поддержки  Администра-
ции городского  округа  Самара на соответствующие цели.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. Пункт 2.1 настоя-
щего постановления распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 7 мая 2024 г.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы город-
ского округа Самара Атанову Е.В.

Глава городского округа Е.В.Лапушкина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 03.06.2024 № 445

Порядок 
предоставления единовременного пособия детям – инвалидам, 

учащимся 1 классов общеобразовательных организаций

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает механизм предоставления единовременного пособия детям-ин-
валидам, учащимся 1 классов общеобразовательных организаций городского округа Самара (далее – еди-
новременное пособие). 

1.2. Организацию предоставления единовременного пособия осуществляет Администрация городско-
го округа Самара в лице Департамента опеки, попечительства и социальной поддержки Администрации 
городского округа Самара (далее – Департамент) в соответствии со сводной бюджетной росписью расхо-
дов бюджета городского округа Самара на соответствующий финансовый год в пределах лимитов бюджет-
ных обязательств по предоставлению единовременного пособия за счет средств бюджета городского окру-
га Самара, распределенных Департаменту как главному распорядителю бюджетных средств в установлен-
ном порядке.

1.3. Органом, уполномоченным осуществлять прием документов на предоставление единовременно-
го пособия, рассматривать представленные документы, принимать решение о предоставлении единовре-
менного пособия либо об отказе в его предоставлении, подготавливать в установленном порядке проект 
распоряжения первого заместителя главы городского округа Самара о предоставлении единовременного 
пособия, а также осуществлять перечисление единовременного пособия, является Департамент.

Организацией, уполномоченной осуществлять прием документов на предоставление единовременно-
го пособия, является муниципальное автономное учреждение городского округа Самара «Многофункцио-
нальный центр предоставления государственных (муниципальных) услуг» (далее – МАУ «МФЦ»).

1.4. Право на получение единовременного пособия в рамках настоящего Порядка имеет один из закон-
ных представителей ребенка-инвалида, учащегося 1 класса общеобразовательной организации городско-
го округа Самара (родитель, опекун, приемный родитель) (далее – заявитель).

Предоставление единовременного пособия осуществляется при условии, что законный представитель 
ребенка-инвалида, а также ребенок-инвалид являются гражданами Российской Федерации и зарегистри-
рованы по месту жительства на территории городского округа Самара.

1.5. Единовременная выплата не предоставляется:
законному представителю ребенка-инвалида, находящегося на полном государственном обеспечении;
родителю ребенка-инвалида, лишенному родительских прав или ограниченному в родительских правах 

в отношении ребенка-инвалида, либо опекуну или приемному родителю ребенка-инвалида, освобожден-
ному или отстраненному от исполнения своих обязанностей в отношении ребенка-инвалида;

в случае получения одним из законных представителей ребенка-инвалида единовременного пособия на 
данного ребенка-инвалида.

1.6. Единовременное пособие носит заявительный характер и предоставляется однократно лицам, ука-
занным в пункте 1.4 настоящего Порядка, обратившимся за получением единовременного пособия в пери-
од с 1 июля по 30 октября года, в котором ребенок-инвалид был зачислен в 1 класс общеобразовательной 
организации городского округа Самара.

1.7. Единовременное пособие предоставляется в размере 10 000 (десяти тысяч) рублей на ребенка-ин-
валида.

2. Предоставление единовременного пособия 

2.1. В целях реализации права на получение единовременного пособия заявитель лично либо через 
представителя представляет в Департамент либо в МАУ «МФЦ» заявление о предоставлении единовремен-
ного пособия по форме согласно приложению к настоящему Порядку (далее – заявление). Заявление с при-
ложенными к нему документами может быть также подано посредством государственной информацион-
ной системы Самарской области «Портал государственных и муниципальных услуг».

2.2. С заявлением заявитель (представитель заявителя) представляет следующие документы:
копию документа, удостоверяющего личность заявителя;
копии документов, удостоверяющих личность и подтверждающих полномочия представителя заявителя 

(в случае если с заявлением обращается представитель заявителя);
копию справки об инвалидности ребенка-инвалида;
документ, подтверждающий, что ребенок-инвалид является учащимся 1 класса общеобразовательной 

организации городского округа Самара  (выписка из приказа о зачислении ребенка-инвалида в общеобра-
зовательную организацию либо справка о том, что ребенок-инвалид является учеником 1 класса общеоб-
разовательной организации);

копию сберегательной книжки или иного документа, содержащего информацию о лицевом счете заяви-
теля с указанием реквизитов кредитной организации.

2.3. Также необходимы следующие документы, которые заявитель вправе представить самостоятельно:
копия свидетельства о рождении ребенка-инвалида;
документ, подтверждающий, что заявитель является законным представителем ребенка-инвалида (пре-

доставляется в случае обращения опекуна, приемного родителя ребенка-инвалида);
документ, подтверждающий регистрацию заявителя и ребенка-инвалида по месту жительства на терри-

тории городского округа Самара;
сведения о страховом номере индивидуального лицевого счета (СНИЛС) заявителя.
2.4. Оригиналы документов, представленных в копиях, предъявляются заявителем (представителем зая-

вителя)  на приеме для обозрения сотруднику Департамента либо сотруднику МАУ «МФЦ» и подлежат воз-
врату заявителю.

2.5. В случае обращения заявителя (представителя заявителя) в Департамент заявление и приложенные 
к нему документы регистрируются сотрудником Департамента во время приема заявителя в журнале ре-
гистрации.

2.6. В случае обращения заявителя (представителя заявителя) в МАУ «МФЦ» сотрудник МАУ «МФЦ»  реги-
стрирует заявления и приложенные к нему документы в день их поступления и в течение 2 (двух) рабочих 
дней со дня регистрации направляет заявление и приложенные документы в Департамент. 

Сотрудник Департамента регистрирует заявление с приложенными документами в день их поступления 
из МАУ «МФЦ» в журнале регистрации.

2.7. В случае непредставления заявителем документов, указанных в пункте 2.3 настоящего Порядка, со-
трудник Департамента в течение 3 (трех) рабочих дней со дня регистрации в Департаменте заявления и 
приложенных к нему документов направляет запросы в рамках межведомственного информационного 
взаимодействия в органы государственной власти, органы местного самоуправления, организации, в рас-
поряжении которых находятся указанные документы (сведения).

2.8. Департамент в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения ответов на запросы (в случае, ука-
занном в пункте 2.7 настоящего Порядка) либо со дня регистрации заявления в Департаменте (в случае са-
мостоятельного представления заявителем всех документов, указанных в пунктах 2.2 и 2.3 настоящего По-
рядка) рассматривает их, устанавливает наличие или отсутствие оснований для отказа в предоставлении 
единовременного пособия и принимает решение о предоставлении единовременного пособия (при отсут-
ствие оснований, предусмотренных пунктом 2.9 настоящего Порядка) либо об отказе в его предоставлении 
(при наличии оснований, предусмотренных пунктом 2.9 настоящего Порядка).

2.9. Основаниями для отказа в предоставлении единовременного пособия являются:
несоответствие заявителя и ребенка-инвалида требованиям, указанным в пункте 1.4 настоящего Поряд-

ка;
наличие обстоятельств, предусмотренных пунктом 1.5 настоящего Порядка;
несоблюдение заявителем условий, установленных в пункте 1.6 настоящего Порядка;
непредставление или представление заявителем не в полном объеме документов, указанных в пункте 

2.2 настоящего Порядка;
несоответствие представленных документов по форме и (или) содержанию требованиям действующего 

законодательства и настоящего Порядка;
недостоверность сведений, содержащихся в представленных заявителем документах.
2.10. В случае принятия решения о предоставлении единовременного пособия Департамент в течение 5 

(пяти) рабочих дней со дня регистрации заявления с приложенными документами в Департаменте (в случае 
самостоятельного представления заявителем всех документов, указанных в пунктах 2.2 и 2.3 настоящего 
Порядка) либо со дня получения ответов на запросы (в случае направления запросов) подготавливает и на-
правляет в установленном порядке на согласование проект распоряжения первого заместителя главы го-
родского округа Самара, курирующего деятельность Департамента в соответствии с утвержденной струк-
турой Администрации городского округа Самара, о предоставлении единовременного пособия. Распоря-
жение первого заместителя главы городского округа Самара о предоставлении единовременного пособия 
принимается в срок не позднее 20 (двадцати) рабочих дней со дня регистрации в Департаменте заявления 
с приложенными документами.

В случае принятия решения об отказе в предоставлении единовременного пособия Департамент в тече-
ние 5 (пяти) рабочих дней со дня регистрации в Департаменте заявления  (в случае самостоятельного пред-
ставления заявителем всех документов, указанных в пунктах 2.2 и 2.3 настоящего Порядка) с приложенны-
ми документами либо со дня получения ответов на запросы (в случае направления запросов) направляет 
заявителю письменное уведомление об отказе в предоставлении единовременного пособия с указанием 
оснований для отказа.

2.11. Департамент в течение 3 (трех) рабочих дней со дня принятия распоряжения первого заместителя 
главы городского округа Самара о предоставлении единовременного пособия направляет заявителю уве-



Самарская газета • №115 (7716) • ВТОРНИК 4 ИЮНЯ 2024 7

Официальное опубликование

домление о предоставлении единовременного пособия.
2.12. Единовременное пособие предоставляется на основании распоряжения первого заместителя гла-

вы городского округа Самара и перечисляется Департаментом на счет заявителя в течение 10 (десяти) ра-
бочих дней со дня принятия распоряжения первого заместителя главы городского округа Самара о предо-
ставлении единовременного пособия.

2.13. Информация о предоставлении единовременного пособия размещается в Единой государственной 
информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО). Размещение и получение указан-
ной информации в ЕГИССО осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ 
«О государственной социальной помощи».

Первый заместитель главы городского округа Самара 
Е.В.Атанова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку

предоставления единовременного пособия 
детям – инвалидам, учащимся 1 классов 

общеобразовательных организаций

Заместителю главы городского округа – 
руководителю Департамента опеки, попечительства 
и социальной поддержки Администрации 
городского округа Самара

______________________________________
от ____________________________________
               (фамилия, имя, отчество заявителя)

зарегистрированного (ой) по адресу:
г. Самара, __________________________,
телефон:___________________________,
e-mail:_____________________________,
паспорт:______ № ______________________
выдан_________________________________
______________________________________
дата выдачи:___________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении единовременного пособия детям-инвалидам, 

учащимся 1 классов общеобразовательных организаций

В рамках реализации муниципальной программы городского округа Самара «Самара – детям: мы разные 
– мы равные» на 2023-2027 годы, утвержденной постановлением Администрации городского округа Самара  
от 20.10.2022 № 886, прошу предоставить единовременное пособие:

__________________________________________________________________________________________
(ФИО ребенка полностью, дата рождения)

Я, подтверждаю, что ________________________________________________________________________
(ФИО ребенка)

не находится на полном государственном обеспечении, в отношении него (неё) я не лишен(а) родитель-
ских прав, не ограничен(а) в родительских правах, не отстранен, не освобожден от исполнения обязанно-
стей опекуна. 

Предупрежден(а) об ответственности за предоставление ложных и (или) недостоверных сведений и до-
кументов, установленной действующим законодательством.

Согласен(на) с обработкой моих персональных данных, обработкой персональных данных ребенка, в от-
ношении которого мной представлены документы, в целях предоставления мер социальной поддержки в 
соответствии с действующим законодательством и на размещение персональных данных в Единой госу-
дарственной информационной системе социального обеспечения (ЕГИССО).

С целью предоставления меры социальной поддержки даю согласие на действия (операции) с персо-
нальными данными, в том числе в ЕГИССО, включая сбор, систематизацию, хранение, использование, рас-
пространение  (в том числе и передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение  персональных дан-
ных. Настоящее заявление может быть отозвано мной в письменной форме.

К заявлению прилагаются:

1. ____________________________________________________________
2. ____________________________________________________________
3. ____________________________________________________________
4. ____________________________________________________________
5. ____________________________________________________________

__________________/ ______________________________/ ___________________
             (подпись)                                                     (Ф.И.О.)                                                (дата)

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.06.2024 № 446

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Самара
«Развитие физической культуры и спорта в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы, 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Самара от 30.12.2020 № 1071

В соответствии с Уставом городского округа Самара, постановлением Администрации городского округа 
Самара от 12.10.2015 № 1126 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ городского округа Самара»  постановляю:

1.  Внести в муниципальную программу городского округа Самара «Развитие физической культуры и 
спорта в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы, утвержденную постановлением Администрации 
городского округа Самара от 30.12.2020 № 1071 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В разделе «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта Программы:
1) в абзаце первом цифры «4 105 984,2» заменить цифрами«4 334 316,1»; 
2) в абзаце пятом цифры «813 630,6» заменить цифрами «926 363,9»;
3) в абзаце шестом цифры «749 961,8» заменить цифрами «865 560,4»;
4) в абзаце седьмом цифры «3 956 627,9» заменить цифрами «4 184 959,8»;
5) в абзаце одиннадцатом цифры «813 630,6» заменить цифрами «926 363,9»;
6) в абзаце двенадцатом цифры «749 961,8» заменить цифрами «865 560,4».
1.2. В Программе:
1.2.1. В таблице раздела III «Перечень показателей (индикаторов) Программы с расшифровкой плановых 

значений по годам ее реализации и за весь период ее реализации»:
1) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:  

1.1. Количество физкультурных комплексов и иных 
объектов отрасли физической культуры и спор-
та, по которым разработана проектная докумен-
тация

единиц 2021 
-
2024

1 1 2 2 3 0 5

2) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:  

2.1. Количество муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений в сфере физической культу-
ры и спорта, в которых проведены проектирова-
ние, текущий и (или) капитальный ремонт

единиц 2021 
- 
2025

8 6 5 6 10 6 16

3) пункт 2.6 изложить в следующей редакции:  

2.6. Количество муниципальных учреждений городско-
го округа Самара, которыми приобретены основ-
ные средства (в том числе транспортные), спортив-
ное и иное оборудование, экипировка и инвентарь

единиц 2021
 - 
2025

16 16 16 6 3 0 17

4) пункт 3.3 изложить в следующей редакции:  

3.3. Количество организованных и проведенных офици-
альных физкультурных и спортивных мероприятий 
городского округа Самара <*>

единиц 2023 
- 
2025 0 0 0 41

8

22
2

22
8

86
8

5) пункт 5.1 изложить в следующей редакции: 

5.1. Удельный вес выполненных работ по финан-
совому обеспечению деятельности муници-
пальных бюджетных и автономных учрежде-
ний  в сфере физической культуры и спорта

%
 о

т о
бщ

ег
о 

об
ъ-

ем
а 

за
пл

ан
ир

о-
ва

нн
ы

х 
ра

бо
т 

по
 

м
ер

оп
ри

ят
ию

 
в 

це
ло

м

2021 
- 
2025

23
,6

19
,3

2

20
,2

6

23
,0

9

24
,0

23
,7

5

11
0,

42

1.2.2. В разделе V «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»:
1) в абзаце первом цифры «4 105 984,2» заменить цифрами «4 334 316,1»; 
2) в абзаце пятом цифры «813 630,6» заменить цифрами «926 363,9»;
3) в абзаце шестом цифры «749 961,8» заменить цифрами «865 560,4»;
4) в абзаце седьмом цифры «3 956 627,9» заменить цифрами «4 184 959,8»;
5) в абзаце одиннадцатом цифры «813 630,6» заменить цифрами «926 363,9»;
6) в абзаце двенадцатом цифры «749 961,8» заменить цифрами «865 560,4»;
7) в абзаце восемнадцатом цифры «3 193 554,8» заменить цифрами «3 422 794,0»;
8) в абзаце девятнадцатом цифры «911 297,4» заменить цифрами «910 390,1», цифры «761 941,1» заменить 

цифрами «761 033,8». 
1.3. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постанов-

лению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы город-

ского округа Самара Атанову Е.В.

Глава городского округа Е.В.Лапушкина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 03.06.2024 № 446

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
 к муниципальной программе городского 

округа Самара «Развитие физической культуры 
и спорта в городском округе Самара»

на 2021 - 2025 годы

Перечень
мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы

№ п/п Наименование цели, задачи, меро-
приятия

Ответствен-
ный исполни-

тель

Исполнитель меро-
приятия

Ср
ок

 р
еа

ли
за

ци
и

Объем финансирования по годам (в разрезе источников финансирования), тыс. рублей Ожидаемый результат
2021 2022 2023 2024 2025 Всего  

бю
дж

ет
 г.

о.
 С

а-
м

ар
а

об
ла

ст
но

й 
бю

д-
ж

ет

бю
дж

ет
 г.

о.
 С

а-
м

ар
а

И
то

го

об
ла

ст
но

й 
бю

д-
ж

ет

Бю
дж

ет
 г.

о.
 С

а-
м

ар
а

И
то

го

об
ла

ст
но

й 
бю

д-
ж

ет

бю
дж

ет
 г.

о.
 С

а-
м

ар
а

И
то

го

об
ла

ст
но

й 
бю

д-
ж

ет

бю
дж

ет
 г.

о.
 С

а-
м

ар
а

И
то

го

об
ла

ст
но

й 
бю

д-
ж

ет

Бю
дж

ет
 г.

о.
 С

а-
м

ар
а

И
то

го  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
Цель: создание условий для развития физической культуры и спорта на территории городского округа Самара

Задача 1. Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта



8 №115 (7716) • ВТОРНИК 4 ИЮНЯ 2024 • Самарская газета

Официальное опубликование

1.1. Проектирование и реконструкция ста-
диона «Заря» со строительством физ-
культурно-оздоровительного ком-
плекса (универсальный спортивный 
зал с бассейном), расположенного по 
адресу: г. Самара, ул. Мориса Тореза, 
144

ДФКС ДГС

20
21

 - 
20

23

11
 4

35
,0

0,
0

11
 4

37
,2

11
 4

37
,2

0,
0

11
 4

35
,0

11
 4

35
,0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

34
 3

07
,2

34
 3

07
,2

Развитие инфраструкту-
ры физической культуры 
и спорта

1.2. Проектирование и строительство ФОК 
с плавательным бассейном на террито-
рии МАУ г.о. Самара «Олимп» (Седьмая 
просека, 139А)

ДФКС ДГС

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Развитие инфраструкту-
ры физической культуры 
и спорта

1.3. Строительство основания и благоу-
стройство территории для создания 
модульного спортивного зала, техно-
логическое присоединение модуль-
ного спортивного зала по адресу: г.о. 
Самара, Ленинский район, в границах 
улиц Клинической, Чернореченской к 
инженерным сетям

ДФКС ДГС

20
23

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

37
 4

64
,4

37
 4

64
,4

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

37
 4

64
,4

37
 4

64
,4

Развитие инфраструкту-
ры физической культуры 
и спорта

1.4. Проектирование и строительство ФОК 
с универсальным спортивным залом 
на стадионе «Нефтяник» г.о. Самара

ДФКС ДГС

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

00
,0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Развитие инфраструкту-
ры физической культуры 
и спорта

1.5. Строительство ФОК по адресу: Самар-
ская область, г.о. Самара, Красноглин-
ский район, пос. Прибрежный, в грани-
цах улиц Парусной, Никонова

ДФКС ДГС
20

21
 - 

20
25

28
7,

0

0,
0

77
 4

59
,0

77
 4

59
,0

0,
0

12
5 

16
9,

6

12
5 

16
9,

6

0,
0

12
4 

87
0,

0

12
4 

87
0,

0

0,
0

80
 2

43
,1

80
 2

43
,1

0,
0

40
8 

02
8,

7

40
8 

02
8,

7

Развитие инфраструкту-
ры физической культуры 
и спорта

1.6. Строительство плавательного бассей-
на на территории Куйбышевского рай-
она г. Самары

ДФКС ДГС

20
21

 
- 

20
23

39
 4

39
,2

11
5 

89
0,

0

10
2 

16
4,

9

21
8 

05
4,

9

33
 4

66
,3

99
 0

39
,0

13
2 

50
5,

3

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

14
9 

35
6,

3

24
0 

63
1,

1

38
9 

99
9,

4 Развитие инфраструкту-
ры физической культуры 
и спорта

1.7. Создание, эксплуатация и развитие му-
ниципальной информационно-ком-
муникационной системы «Управле-
ние отраслью «Физическая культура 
и спорт» на территории городского 
округа Самара»

ДФКС ДФКС

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Развитие инфраструкту-
ры физической культуры 
и спорта

1.8. Строительство нежилого (админи-
стративного) корпуса МАУ г.о. Самара 
«Олимп»

ДФКС ДГС

20
22

 - 
20

24

0,
0

0,
0

4 
60

0,
0

4 
60

0,
0

0,
0

4 
60

0,
0

4 
60

0,
0

0,
0

4 
60

0,
0

4 
60

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

13
 8

00
,0

13
 8

00
,0

Развитие инфраструкту-
ры физической культуры 
и спорта

1.9. Строительство баскетбольного спор-
тивного комплекса, расположенного 
по адресу: г. Самара, Промышленный 
район, в границах улиц Ново-Вокзаль-
ной, Ставропольской

ДФКС ДГС

20
24

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

10
 0

00
,0

10
 0

00
,0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

10
 0

00
,0

10
 0

00
,0

Развитие инфраструкту-
ры физической культуры 
и спорта 

1.10. Реконструкция стадиона «Чайка» и 
строительство плавательного бас-
сейна по адресу: г.о. Самара, поселок 
Управленческий, Красноглинский рай-
он, ул. Сергея Лазо, 23а

ДФКС ДГС

20
24

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

16
 7

90
,4

16
 7

90
,4

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

16
 7

90
,4

16
 7

90
,4

Развитие инфраструкту-
ры физической культуры 
и спорта 

Итого по задаче 1:

51
 1

61
,2

11
5 

89
0,

0

19
5 

66
1,

1

31
1 

55
1,

1

33
 4

66
,3

27
7 

70
8,

0

31
1 

17
4,

3

0,
0

15
6 

26
0,

4

15
6 

26
0,

4

0,
0

80
 2

43
,1

80
 2

43
,1

14
9 

35
6,

3

76
1 

03
3,

8

91
0 

39
0,

1

 

Задача 2. Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений городского округа Самара

2.1. Проектирование, проведение текуще-
го и (или) капитального ремонта в му-
ниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждениях в сфере физической 
культуры и спорта

ДФКС МБУ г.о. Самара в 
сфере физической 
культуры и спор-
та, МАУ г.о. Самара 
«Олимп», МАУ г.о. 
Самара «ЦФКС» 20

21
 - 

20
25

26
 7

68
,1

0,
0

27
 6

30
,2

3

27
 6

30
,2

3

0,
0

34
 4

45
,0

34
 4

45
,0

0,
0

15
 8

91
,4

15
 8

91
,4

0,
0

16
 1

60
,6

16
 1

60
,6

0,
0

12
0 

89
5,

33

12
0 

89
5,

33
Укрепление материаль-
но-технической базы му-
ниципальных учрежде-
ний городского округа 
Самара

2.2. Проведение противопожарных меро-
приятий в муниципальных бюджет-
ных учреждениях в сфере физической 
культуры и спорта

ДФКС МБУ г.о. Самара в 
сфере физической 
культуры и спорта

20
22

, 2
02

3

0,
0

0,
0

99
8,

21

99
8,

21

0,
0

1 
28

3,
6

1 
28

3,
6

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

2 
28

1,
81

2 
28

1,
81

Укрепление материаль-
но-технической базы му-
ниципальных учрежде-
ний городского округа 
Самара

2.3. Капитальный ремонт объектов спорта, 
расположенных на территории «ДОЛ 
Волжский Артек»

ДФКС МАУ г.о. Самара 
«ДОЛ Волжский 
Артек»

20
23

, 2
02

4

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

25
0,

0

25
0,

0

0,
0

15
0,

0

15
0,

0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

40
0,

0

40
0,

0

Укрепление материаль-
но-технической базы му-
ниципальных учрежде-
ний городского округа 
Самара

2.4. Устройство многофункциональных, 
универсальных, интерактивных и 
иных спортивных площадок <*>

ДФКС МБУ г.о. Самара в 
сфере физической 
культуры и спор-
та, «МАУ г.о. Сама-
ра «ЦФКС» 20

23

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

9 
45

0,
0

9 
45

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

9 
45

0,
0

9 
45

0,
0

Укрепление материаль-
но-технической базы му-
ниципальных учрежде-
ний городского округа 
Самара

МАУ г.о. Самара 
«Волжанка»

20
23

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

65
0,

0

65
0,

0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

65
0,

0

65
0,

0

2.5. Благоустройство территории муници-
пальных учреждений в сфере физиче-
ской культуры и спорта

ДФКС МАУ г.о. Самара 
«Олимп»

20
21

, 2
02

3

2 
72

5,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

43
7,

6

43
7,

6

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

3 
16

2,
6

3 
16

2,
6

Укрепление материаль-
но-технической базы му-
ниципальных учрежде-
ний городского округа 
Самара

2.6. Приобретение основных средств (в 
том числе транспортных), спортивно-
го и иного оборудования, экипировки 
и инвентаря <**>

ДФКС МБУ г.о. Самара в 
сфере физической 
культуры и спор-
та, МАУ г.о. Самара 
«Олимп», МАУ г.о. 
Самара  «ЦФКС» 20

21
 - 

20
24

9 
47

3,
0

0,
0

4 
10

2,
9

4 
10

2,
9

0,
0

29
 4

88
,8

29
 4

88
,8

0,
0

29
4,

4

29
4,

4

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

43
 3

59
,1

43
 3

59
,1

Укрепление материаль-
но-технической базы му-
ниципальных учрежде-
ний городского округа 
Самара

МАУ г.о. Самара 
«ДОЛ Волжский 
Артек» 20

23

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

82
,0

82
,0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

82
,0

82
,0

2.7. Технологическое присоединение объ-
ектов муниципальных учреждений в 
сфере физической культуры и спорта к 
электрическим сетям

ДФКС МБУ г.о. Самара в 
сфере физической 
культуры и спорта

20
21

, 2
02

2

3 
76

8,
2

0,
0

1 
50

7,
3

1 
50

7,
3

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

5 
27

5,
5

5 
27

5,
5

Укрепление материаль-
но-технической базы му-
ниципальных учрежде-
ний городского округа 
Самара



Самарская газета • №115 (7716) • ВТОРНИК 4 ИЮНЯ 2024 9

Официальное опубликование

2.8. Обеспечение антитеррористической 
защищенности муниципальных уч-
реждений городского округа Самара 
в сфере физической культуры и спорта

ДФКС МБУ г.о. Самара 
в сфере физиче-
ской культуры и 
спорта

20
22

, 2
02

3

0,
0

0,
0

1 
41

1,
82

1 
41

1,
82

0,
0

80
0,

0

80
0,

0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
00

2 
21

1,
82

2 
21

1,
82

Укрепление материаль-
но-технической базы му-
ниципальных учрежде-
ний городского округа 
Самара

 2.8.1. Обеспечение антитеррористической 
защищенности муниципальных авто-
номных учреждений городского окру-
га Самара в сфере физической культу-
ры и спорта

ДФКС МАУ г.о. Самара 
«ЦФКС»

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Укрепление материаль-
но-технической базы му-
ниципальных учрежде-
ний городского округа 
Самара

Итого по задаче 2:

42
 7

34
,3

0,
0

35
 6

50
,4

6

35
 6

50
,4

6

0,
0

76
 8

87
,0

76
 8

87
,0

0,
0

16
 3

35
,8

16
 3

35
,8

0,
0

16
 1

60
,6

16
 1

60
,6

0,
0

18
7 

76
8,

16

18
7 

76
8,

16

 

Задача 3. Развитие массового спорта на территории городского округа Самара
3.1. Организация и проведение официаль-

ных физкультурных мероприятий го-
родского округа Самара <***>

ДФКС МАУ г.о. Самара 
«Олимп»

20
21

, 2
02

2

11
 6

69
,1

0,
0

21
 4

31
,8

9

21
 4

31
,8

9

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

33
 1

00
,9

9

33
 1

00
,9

9 Развитие массового 
спорта на территории 
городского округа Са-
мара

3.2. Организация и проведение официаль-
ных спортивных мероприятий город-
ского округа Самара

ДФКС МБУ г.о. Самара 
в сфере физиче-
ской культуры и 
спорта

20
21

, 2
02

2

4 
68

0

0,
0

5 
59

2,
0

5 
59

2,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

10
 2

72
,0

10
 2

72
,0

Развитие массового 
спорта на территории 
городского округа Са-
мара

3.3. Предоставление грантов в форме суб-
сидий в целях возмещения затрат в 
связи с выполнением работ по реали-
зации проектов в области физической 
культуры и спорта

ДФКС ДФКС

20
21

 - 
20

25

37
1,

9

0,
0

1 
07

7,
0

1 
07

7,
0

0,
0

1 
41

7,
8

1 
41

7,
8

0,
0

1 
50

0,
0

1 
50

0,
0

0,
0

1 
50

0,
0

1 
50

0,
0

0,
0

5 
86

6,
7

5 
86

6,
7

Развитие массового 
спорта на территории 
городского округа Са-
мара

3.4. Организация и проведение официаль-
ных физкультурных и спортивных ме-
роприятий городского округа Самара 
<***>

ДФКС МАУ г.о. Самара 
«ЦФКС»

20
23

 
- 

20
25

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

45
 7

61
,3

45
 7

61
,3

0,
0

9 
13

4,
8

9 
13

4,
8

0,
0

9 
13

4,
8

9 
13

4,
8

0,
0

64
 0

30
,9

64
 0

30
,9

Развитие массового 
спорта на территории 
городского округа Са-
мара

Итого по задаче 3:

16
 7

21
,0

0,
0

28
 1

00
,8

9

28
 1

00
,8

9

0,
0

47
 1

79
,1

47
 1

79
,1

0,
0

10
 6

34
,8

10
 6

34
,8

0,
0

10
 6

34
,8

10
 6

34
,8

0,
0

11
3 

27
0,

59

11
3 

27
0,

59

 

Задача 4. Популяризация физической культуры и спорта среди различных групп населения городского округа Самара

4.1. Организация и проведение меропри-
ятий по популяризации физической 
культуры и спорта

ДФКС МБУ г.о. Самара 
в сфере физиче-
ской культуры и 
спорта

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Популяризация физиче-
ской культуры и спорта 
среди различных групп 
населения городского 
округа Самара

4.2. Организация работы Web-сайта «Сама-
ра - город спортивный»

ДФКС ДФКС

20
21

, 2
02

2

18
1,

0

0,
0

18
6,

0

18
6,

0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

36
7,

0

36
7,

0

Популяризация физиче-
ской культуры и спорта 
среди различных групп 
населения городского 
округа Самара

4.3. Создание и организация работы ин-
формационного проекта по популяри-
зации физической культуры и спорта в 
социальных сетях

ДФКС ДФКС

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0 
,0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Популяризация физиче-
ской культуры и спорта 
среди различных групп 
населения городского 
округа Самара

Итого по задаче 4:

18
1,

0

0,
0

18
6,

0

18
6,

0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

36
7,

0

36
7,

0  

Задача 5. Обеспечение деятельности и развитие муниципальных учреждений городского округа Самара в сфере физической культуры и спорта

5.1. Предоставление субсидий муници-
пальным бюджетным и автономным 
учреждениям в сфере физической 
культуры и спорта на финансовое 
обеспечение выполнения ими муни-
ципального задания

ДФКС МАУ г.о. Самара 
«Олимп»

20
21

 - 
20

25

24
 2

95
,0

0,
0

28
 4

32
,6

28
 4

32
,6

0,
0

31
 1

00
,3

31
 1

00
,3

0,
0

34
 0

09
,7

34
 0

09
,7

0,
0

34
 0

09
,7

34
 0

09
,7

0,
0

15
1 

84
7,

3

15
1 

84
7,

3

Обеспечение деятель-
ности и развитие муни-
ципальных учреждений 
городского округа Сама-
ра в сфере физической 
культуры и спортаМБУ г.о. Самара в 

сфере физической 
культуры и спорта

20
21

 - 
20

25

43
6 

47
8,

4

0,
0

46
5 

61
4,

14

46
5 

61
4,

14

0,
0

58
8 

65
3,

5

58
8 

65
3,

5

0,
0

65
3 

99
3,

9

65
3 

99
3,

9

0,
0

64
0 

23
7,

5

64
0 

23
7,

5

0,
0

2 
78

4 
97

7,
44

2 
78

4 
97

7,
44

МАУ г.о. Самара 
«ЦФКС»

20
22

 - 
20

25

0,
0

0,
0

1 
32

2,
01

1 
32

2,
01

0,
0

37
 5

71
,7

37
 5

71
,7

0,
0

52
 8

79
,3

52
 8

79
,3

0,
0

82
 0

24
,7

82
 0

24
,7

0,
0

17
3 

79
7,

71

17
3 

79
7,

71

5.2. Организация дополнительного про-
фессионального образования работ-
ников муниципальных учреждений в 
сфере физической культуры и спорта

ДФКС МБУ г.о. Самара в 
сфере физической 
культуры и спорта

20
23

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

12
0,

0

12
0,

0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

12
0,

0

12
0,

0

Обеспечение деятель-
ности и развитие муни-
ципальных учреждений 
городского округа Сама-
ра в сфере физической 
культуры и спорта

Итого по задаче 5:

46
0 

77
3,

4

0,
0

49
5 

36
8,

75

49
5 

36
8,

75

0,
0

65
7 

44
5,

5

65
7 

44
5,

5

0,
0

74
0 

88
2,

9

74
0 

88
2,

9

0,
0

75
6 

27
1,

9

75
6 

27
1,

9

0,
0

3 
11

0 
74

2,
45

3 
11

0 
74

2,
45

 

Задача 6. Выявление и поддержка одаренных спортсменов на территории городского округа Самара

6.1. Предоставление стипендий одарен-
ным детям и талантливой молодежи 
городского округа Самара в сфере фи-
зической культуры и спорта

ДФКС ДФКС

20
21

 - 
20

25

1 
50

0,
0

0,
0

2 
25

0,
0

2 
25

0,
0

0,
0

2 
25

0,
0

2 
25

0,
0

0,
0

2 
25

0,
0

2 
25

0,
0

0,
0

2 
25

0,
0

2 
25

0,
0

0,
0

10
 5

00
,0

10
 5

00
,0

Выявление и поддержка 
одаренных спортсменов 
на территории город-
ского округа Самара

Итого по задаче 6:

1 
50

0,
0

0,
0

2 
25

0,
0

2 
25

0,
0

0,
0

2 
25

0,
0

2 
25

0,
0

0,
0

2 
25

0,
0

2 
25

0,
0

0,
0

2 
25

0,
0

2 
25

0,
0

0,
0

10
 5

00
,0

10
 5

00
,0  

Задача 7. Присвоение спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей



10 №115 (7716) • ВТОРНИК 4 ИЮНЯ 2024 • Самарская газета

Официальное опубликование

7.1. Изготовление (приобретение) зачет-
ных классификационных книжек и 
значков для присвоения спортивных 
разрядов и квалификационных кате-
горий спортивных судей

ДФКС ДФКС

20
21

, 2
02

3

32
,6

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

69
,2

69
,2

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

10
1,

8

10
1,

8

Присвоение спортив-
ных разрядов и квали-
фикационных категорий 
спортивных судей

Итого по задаче 7:

32
,6

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

69
,2

69
,2

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

10
1,

8

10
1,

8  

Задача 8. Обеспечение условий для реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории городского округа Самара

8.1. Устройство малых спортивных и вор-
каут-площадок для тренировок и сда-
чи норм Всероссийского физкультур-
но-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО)

ДФКС МБУ г.о. Самара 
в сфере физиче-
ской культуры и 
спорта

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Обеспечение условий 
для реализации Всерос-
сийского физкультурно-
спортивного комплек-
са «Готов к труду и обо-
роне» (ГТО) на террито-
рии городского округа 
Самара

8.2. Организация и проведение физкуль-
турных и спортивных мероприятий в 
рамках Всероссийского физкультур-
но-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО)

ДФКС МБУ г.о. Самара 
в сфере физиче-
ской культуры и 
спорта, МАУ г.о. Са-
мара «Олимп»

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Обеспечение условий 
для реализации Всерос-
сийского физкультурно-
спортивного комплек-
са «Готов к труду и обо-
роне» (ГТО) на террито-
рии городского округа 
Самара

8.3. Приобретение мобильных спортив-
ных комплексов для сдачи норм Все-
российского физкультурно-спортив-
ного комплекса «Готов к труду и обо-
роне» (ГТО)

ДФКС МБУ г.о. Самара 
в сфере физиче-
ской культуры и 
спорта

20
22

0,
0

0,
0

1 
07

6,
0

1 
07

6,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

1 
07

6,
0

1 
07

6,
0

Обеспечение условий 
для реализации Всерос-
сийского физкультурно-
спортивного комплек-
са «Готов к труду и обо-
роне» (ГТО) на террито-
рии городского округа 
Самара

Итого по задаче 8:

0,
0

0,
0

1 
07

6,
0

1 
07

6,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

1 
07

6,
0

1 
07

6,
0  

Задача 9. Анализ ситуации развития городского округа Самара в сфере физической культуры и спорта

9.1. Выполнение научно-исследователь-
ской работы по анализу ситуации раз-
вития городского округа Самара в 
сфере физической культуры и спор-
та в целях корректировки Стратегии 
комплексного развития городского 
округа Самара на период до 2025 го-
да, утвержденной решением Думы го-
родского округа Самара от 26.09.2013 
№ 358, в части туристско-рекреацион-
ного развития

ДФКС ДФКС

20
21

10
0,

0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

10
0,

0

10
0,

0

Проведение анализа си-
туации развития город-
ского округа Самара в 
сфере физической куль-
туры и спорта

Итого по задаче 9:

10
0,

0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

10
0,

0

10
0,

0  

Всего по программе:

57
3 

20
3,

5

11
5 

89
0,

0

75
8 

29
3,

2

87
4 

18
3,

2

33
 4

66
,3

1 
06

1 
53

8,
8

1 
09

5 
00

5,
1

0,
0

92
6 

36
3,

9

92
6 

36
3,

9

0,
0

86
5 

56
0,

4

86
5 

56
0,

4

14
9 

35
6,

3

4 
18

4 
95

9,
8

4 
33

4 
31

6,
1  

____________
<*> за исключением малых спортивных и воркаут-площадок для тренировок и сдачи норм Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО);
<**> за исключением приобретения мобильных спортивных комплексов для сдачи норм Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО);
<***> за исключением официальных физкультурных мероприятий городского округа Самара, направленных на профилактику незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркома-

нии среди несовершеннолетних.

Первый заместитель главы городского округа Самара Е.В.Атанова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.06.2024 № 449

Об отмене отдельных частей документации по планировке территории

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», постановлением Администрации городского округа Самара от 05.09.2019 № 654 «Об утверждении 
Порядка подготовки документации по планировке территории городского округа Самара и Порядка при-
нятия решения об утверждении документации по планировке территории городского округа Самара» на 
основании заявлений федерального казенного образовательного учреждения высшего образования «Са-
марский юридический институт Федеральной службы исполнения наказаний» от 18.12.2023 и от 27.04.2024 
постановляю: 

1.  Отменить документацию по планировке территории (проект межевания территории), занимаемой 
многоквартирными жилыми домами в городском округе Самара в границах улицы Рыльской, Заводского 
шоссе, улицы Двадцать второго Партсъезда, утвержденную постановлением Администрации городского 
округа Самара от 19.11.2020 № 905 «Об утверждении документации по планировке территории (проект ме-
жевания территории), занимаемой многоквартирными жилыми домами в городском округе Самара в гра-
ницах улицы Рыльская, Заводское шоссе, улицы 22 Партсъезда», в следующих координатах: 

№ 
п/п

Координаты поворотных точек
Х У

1. 388484,56 1381504,02 

2. 388487,95 1381505,37 

3. 388442,39 1381620,40 

4. 388442,08 1381620,28 

5. 388439,66 1381619,31 

6. 388449,84 1381593,17 

7. 388453,47 1381583,85 

1. 388484,56 1381504,02 

2.   Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Самара разме-
стить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Администрации городского округа 
Самара, в том числе в разделе «Градостроительство» подразделе «Документация по планировке террито-
рии», и опубликовать в газете «Самарская Газета» в течение 7 (семи) дней со дня принятия настоящего по-
становления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава городского округа Е.В.Лапушкина



Самарская газета • №115 (7716) • ВТОРНИК 4 ИЮНЯ 2024 11

Официальное опубликование



12 №115 (7716) • ВТОРНИК 4 ИЮНЯ 2024 • Самарская газета

Официальное опубликование

УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ - Администрация г.о. Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ, ИЗДАТЕЛЯ: 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Куйбышева, 137.

Газета зарегистрирована Поволжским региональным управлением  
регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ о средствах 
массовой информации Государственного комитета Российской Федерации  
по печати. Регистрационный номер С 0481 от 7 декабря 1998 г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ 443020, Самарская область, г. Самара, ул. Галактионовская, 39. E-mail: info@sgpress.ru.
Телефоны: 979-75-80 (приемная); 979-75-82 (отдел рекламы).

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ ПА613, ПА535, ПО438, ПИ967, 52403, 52401, 53401.
ТИРАЖ  1 017. В розницу цена свободная. За содержание рекламы несет 
ответственность рекламодатель. Незаказанные материалы не оплачиваются. 
Время подписания в печать: по графику - 19.00, фактическое - 19.00. 
Дата выхода в свет 04.06.24 г. 
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типография КомПресс-Москва»
(443082, Самарская область, г. Самара, улица Клиническая, 257). 
Заказ №881

ЭЛЕКТРОННАЯ ВЕРСИЯ ГАЗЕТЫ
sgpress.ru 

№115
(7716)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА «САМАРСКАЯ ГАЗЕТА»

РЕДАКЦИЯ
Главный редактор - Ваулина Ю.Ю.
Заместители главного редактора:  
Андрианов В.Л., Келасьева С.В., Преснухина Е.В.
Руководитель службы выпуска - Калядина О.Е. 
Ответственный секретарь - Келасьев А.В.

ДИРЕКЦИЯ
Руководитель учреждения -  
Галлямова Е.Е.
Заместители руководителя:  
Долинина Н.А., Камнева И.В.


	sgaz_040624_01
	sgaz_040624_02
	sgaz_040624_03
	sgaz_040624_04
	sgaz_040624_05
	sgaz_040624_06
	sgaz_040624_07
	sgaz_040624_08
	sgaz_040624_09
	sgaz_040624_10
	sgaz_040624_11
	sgaz_040624_12

